

Notatka służbowa

sporządzona w dniu 04.03.2024r. ze spotkania w Gabinetcie Burmistrza Pasłęka w sprawie lokalizacji biometanowni.

Po zakończeniu debaty dotyczącej lokalizacji biometanowni na Sesji Rady Miejskiej w Pasłęku w dniu 23 lutego br. Burmistrz Pasłęka wsłuchując się w spór przedsiębiorców zaprosił inwestora biometanowni Firmę „Torfex” z Krasina oraz firmę ENTC Dairy Solutions sąsiadującą z wnioskowaną przez inwestora lokalizacją przedmiotowego przedsięwzięcia w formule osobistego udziału ich właścicieli aby porozmawiać na temat jego lokalizacji. Obie firmy zaaprobowaly termin i formułę tego spotkania.

Na ustalone wcześniej spotkanie przybył właściciel firmy Torfex oraz właściciel Spółki ENTC Dairy wraz z grupą osób, które nie zostały na to spotkanie zaproszone. Gospodarz spotkania Burmistrz Pasłęka nie został wcześniej poinformowany o jednostronnej zmianie formuły spotkania, o takiej zmianie nie został również poinformowany inwestor biometanowni. W związku z tym gospodarz spotkania nie wyraził zgody na jego nową formułę. Właściciel ENTC zrezygnował z udziału w tym spotkaniu w ustalonej wcześniej formule.

W dalszej części spotkania Burmistrz Pasłęka przekazał Panu Januszowi Wołoszyńskiemu reprezentującemu firmę „Torfex” uchwałę Rady Miejskiej w Pasłęku opiniującą negatywnie wnioskowaną przez inwestora lokalizację biometanowni na działce nr 54/2 w obrębie 04 miasta Pasłek przy ul. Dworcowej z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Inwestor oświadczył, że jest na to otwarty i wraz z współpracownikami dokładnie przeanalizuje ewentualne możliwości wypracowania innej lokalizacji zamienną dla tej inwestycji. Wnioskodawca oświadczył, że dla niego jest również bardzo ważne jak nowa lokalizacja zamienna, w tym ewentualna zmiana dokumentów planistycznych umożliwiających lokalizację biometanowni w innym miejscu będzie przyjęta przez nowe władze Pasłęka. Dla niego bardzo ważnym jest stanowisko nowych władz samorządowych i nowego Burmistrza i podejście tych władz dla tego typu inwestycji, a to będzie wiadome dopiero po wyborach samorządowych. Według niego jeżeli miało by powstać jakieś rozstrzygnięcie w sprawie lokalizacji biometanowni na terenie w granicach działalności pasłęckiego samorządu to nastąpi to po wyborach. Na spotkaniu poinformowano również inwestora jakie są obecnie możliwości prawne procedowania nowej lokalizacji przedsięwzięcia i jaka w tym zakresie obowiązuje procedura biorąc pod uwagę zasady ustalone w radykalnie zmienionej ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nazywanej bardzo często „rewolucją w planowaniu przestrzennym”. Spotkanie trwało około 30 minut i odbyło się w merytorycznej atmosferze. Inwestor oświadczył, że poinformuje tut. samorząd o swoich decyzjach w tej sprawie dopiero po przeprowadzeniu dokładnych analiz tego tematu. Po zakończeniu spotkania Burmistrz Pasłęka zadzwonił do właściciela firmy ENTC i poinformował o jego efektach.

Notatkę sporządził:
K.Lipnicki – inspektor

W obecności Burmistrza Pasłęka
dr Wiesława Śnieciewskiego

